
VISTO:

Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Ciencias Médicas

Córdoha.<71 Junio de 2010

Las Resoluciones del Honorable Consejo Superior N° 249/20 IO· 380/20 IO· 4.Hi20 1O -
435/2010 Y 437/2010 donde se resuelve no renovar la designación por concurso. a través de la
Evaluación de Desempeño Docente, a Profesores de la Facultad de Ciencias Médicas, Universidad
Nacional de Córdoba, y

CONSIDERANDO:

El Art. 64 - inc. 2) ap. b) - párrafo 6° del Estatuto Universitario donde establece que
"Cuando el Comité Evaluador considere "no satisfactorio" el desempeño del Profesor .. se deberá
llamar, dentro de los seis (6) meses posteriores, a un nuevo concurso abierto. en los términos del
inciso 1) del presente artículo. En ese supuesto. el Profesor será designado interinamente en el
mismo cargo, por un plazo no menor a seis (6) meses .

Que los Señores Médicos Fabián Eduardo RINALDI. Nora Cristina KRABBL Sil vana
Sandra Inés SÁNCHEZ, Hilda Teresa TIBERIO y Mercedes María CASSIN!\. fueron culificados
como "no satisfactorio", no pudiendo renovar su designación por concurso.

Por ello'
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉ'DIC4S
Ad-Referéndum del HONORABLE CONSEJO DIRECTlVO

RESUELVE:

Art.IO
) Designar interinamente al personal docente que se detalla a continuación. en lo."; cargos

que venían desempeñando por concurso, desde la fecha que en cada C(lSO se cspec ific a hastu
el 30/06/20 IO, o antes si los mismos fuesen provistos por concurso abierto.

• Méd. Fabián Eduardo RINALDL en el cargo de Profesor Asistente - DS (1 15). de la l lnidad
Hospitalaria de Medicina Interna N° 4 - Hospital Misericordia. Desde 01 /Oó/2009.

• Méd. Nora Cristina KRABBE, en el cargo de Profesora Asistente - DS (1 !5). de la Cátedra de'
PSICOLOGíA MÉDICA. Desde 01/05/2009.

• Méd. Silvana Sandra Inés S¡'\NCHEZ. en el cargo de Profesora Asistente - DS (1 15). de la
Unidad Hospitalaria de Medicina Interna N° 4 - Hospital Misericordia. Desde 01/06/2009.

• Méd. Hilda Teresa TIBERIO, en el cargo de Profesor Asistente DS (11 :"). de la Lnidad
Hospitalaria de Medicina Interna ° 4 - Hospital Misericordia. Desde O I/Oü!2009.

• Méd. Mercedes María CASSfNA, en el cargo de Profesor Asistente - DS (115). de la l lnidad
Hospitalaria de Medicina Interna N° 4 - Hospital Misericordia. Desde 01 /()(,1200C)

Art.2°) Protocolizar y Comunicar.

RESOLUCION N°:

/'1----1\

t

• e .. e e, Cv"QO~A

5 o


